[image: image1.png]REDE FEDERAL

). ) pEEDuCACAD.

PROFISSIONAL

INSTITUTO FEDERAL DE bt

EDUCACAO, CIENCIA ETECNOLOGIA




INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – REITORIA

PLANILHA DE PREÇO MÉDIO ESTIMADO
	Aquisição de Água Mineral – Grupo 01 (Local de Entrega: Reitoria e Campus Petrolina)

	Item
	Descrição
	Unidade
	 Reitoria
	Campus Petrolina
	Qtd. Total
(A)
	Valor Unitário
(B)
	Valor 
Total
(AxB)

	01
	Água Mineral Natural (garrafão de 20 litros). Hipotermal na Fonte. Sem Gás. Não contém glúten. Registro Ministério da Saúde. Portaria de Lavra expedida pelo DNPM e publicada no DOU. Obs.: Vasilhame cedido em regime de comodato.
	Garrafão de 20 litros
	2.140
	1.488
	3.628
	9,56
	34.683,68

	02
	Água Mineral Natural (copo de 200 ml lacrado com selo de alumínio). Hipotermal na Fonte. Sem Gás. Não contém glúten. Registro Ministério da Saúde. Portaria de Lavra expedida pelo DNPM e publicada no DOU. Caixa com 48 copos de 200 ml).
	Caixa
	16
	-
	16
	22,95
	367,20

	03
	Água Mineral Natural (garrafa plástica de 500 ml descartável, higienizada). Hipotermal na Fonte. Sem Gás. Não contém glúten. Registro Ministério da Saúde. Portaria de Lavra expedida pelo DNPM e publicada no DOU.
	Garrafa 500 ml
	80
	-
	80
	0,73
	58,40

	Valor Total Estimado Para o Grupo 01 (R$)
	35.109,28


	Aquisição de Água Mineral – Grupo 02 (Local de Entrega: Campus Floresta)

	Item
	Descrição
	Unidade
	Qtd. Total
(A)
	Valor Unitário
(B)
	Valor 
Total
(AxB)

	04
	Água Mineral Natural (garrafão de 20 litros). Hipotermal na Fonte. Sem Gás. Não contém glúten. Registro Ministério da Saúde. Portaria de Lavra expedida pelo DNPM e publicada no DOU. Obs.: Vasilhame cedido em regime de comodato.
	Garrafão de 20 litros
	672
	9,73
	6.538,56

	05
	Água Mineral Natural (copo de 200 ml lacrado com selo de alumínio). Hipotermal na Fonte. Sem Gás. Não contém glúten. Registro Ministério da Saúde. Portaria de Lavra expedida pelo DNPM e publicada no DOU. Caixa com 48 copos de 200 ml).
	Caixa
	10
	22,95
	229,50

	06
	Água Mineral Natural (garrafa plástica de 500 ml descartável, higienizada). Hipotermal na Fonte. Sem Gás. Não contém glúten. Registro Ministério da Saúde. Portaria de Lavra expedida pelo DNPM e publicada no DOU.
	Garrafa 
500 ml
	120
	0,73
	87,60

	Valor Total Estimado Para o Grupo 02 (R$)
	6.855,66


	Aquisição de Água Mineral – Grupo 03 (Local de Entrega: Campus Petrolina Zona Rural)

	Item
	Descrição
	Unidade
	Qtd. Total
(A)
	Valor Unitário
(B)
	Valor 
Total
(AxB)

	07
	Água Mineral Natural (garrafão de 20 litros). Hipotermal na Fonte. Sem Gás. Não contém glúten. Registro Ministério da Saúde. Portaria de Lavra expedida pelo DNPM e publicada no DOU. Obs.: Vasilhame cedido em regime de comodato.
	Garrafão de 20 litros
	4.000
	9,73
	38.920,00

	08
	Água Mineral Natural (copo de 200 ml lacrado com selo de alumínio). Hipotermal na Fonte. Sem Gás. Não contém glúten. Registro Ministério da Saúde. Portaria de Lavra expedida pelo DNPM e publicada no DOU. Caixa com 48 copos de 200 ml).
	Caixa
	06
	22,95
	137,70

	Valor Total Estimado Para o Grupo 03 (R$)
	39.057,70


	Aquisição de Água Mineral – Grupo 04 (Local de Entrega: Campus Salgueiro)

	Item
	Descrição
	Unidade
	Qtd. Total
(A)
	Valor Unitário
(B)
	Valor 
Total
(AxB)

	09
	Água Mineral Natural (garrafão de 20 litros). Hipotermal na Fonte. Sem Gás. Não contém glúten. Registro Ministério da Saúde. Portaria de Lavra expedida pelo DNPM e publicada no DOU. Obs.: Vasilhame cedido em regime de comodato.
	Garrafão de 20 litros
	840
	9,73
	8.173,20

	10
	Água Mineral Natural (copo de 200 ml lacrado com selo de alumínio). Hipotermal na Fonte. Sem Gás. Não contém glúten. Registro Ministério da Saúde. Portaria de Lavra expedida pelo DNPM e publicada no DOU. Caixa com 48 copos de 200 ml).
	Caixa
	83
	22,95
	1.904,85

	11
	Água Mineral Natural (garrafa plástica de 500 ml descartável, higienizada). Hipotermal na Fonte. Sem Gás. Não contém glúten. Registro Ministério da Saúde. Portaria de Lavra expedida pelo DNPM e publicada no DOU.
	Garrafa 
500 ml
	370
	0,73
	270,10

	Valor Total Estimado Para o Grupo 04 (R$)
	10.348,15


	Aquisição de Água Mineral – Grupo 05 (Local de Entrega: Campus Santa Maria da Boa Vista)

	Item
	Descrição
	Unidade
	Qtd. Total
(A)
	Valor Unitário
(B)
	Valor 
Total
(AxB)

	12
	Água Mineral Natural (garrafão de 20 litros). Hipotermal na Fonte. Sem Gás. Não contém glúten. Registro Ministério da Saúde. Portaria de Lavra expedida pelo DNPM e publicada no DOU. Obs.: Vasilhame cedido em regime de comodato.
	Garrafão de 20 litros
	2.820
	9,73
	27.438,60

	13
	Água Mineral Natural (copo de 200 ml lacrado com selo de alumínio). Hipotermal na Fonte. Sem Gás. Não contém glúten. Registro Ministério da Saúde. Portaria de Lavra expedida pelo DNPM e publicada no DOU. Caixa com 48 copos de 200 ml).
	Caixa
	20
	22,95
	459,00

	14
	Água Mineral Natural (garrafa plástica de 500 ml descartável, higienizada). Hipotermal na Fonte. Sem Gás. Não contém glúten. Registro Ministério da Saúde. Portaria de Lavra expedida pelo DNPM e publicada no DOU.
	Garrafa 
500 ml
	220
	0,73
	160,60

	Valor Total Estimado Para o Grupo 05 (R$)
	28.058,20


	Aquisição de Água Mineral – Grupo 06 (Local de Entrega: Campus Serra Talhada)

	Item
	Descrição
	Unidade
	Qtd. Total
(A)
	Valor Unitário
(B)
	Valor 
Total
(AxB)

	15
	Água Mineral Natural (garrafão de 20 litros). Hipotermal na Fonte. Sem Gás. Não contém glúten. Registro Ministério da Saúde. Portaria de Lavra expedida pelo DNPM e publicada no DOU. Obs.: Vasilhame cedido em regime de comodato.
	Garrafão de 20 litros
	6.000
	9,73
	58.380,00

	16
	Água Mineral Natural (copo de 200 ml lacrado com selo de alumínio). Hipotermal na Fonte. Sem Gás. Não contém glúten. Registro Ministério da Saúde. Portaria de Lavra expedida pelo DNPM e publicada no DOU. Caixa com 48 copos de 200 ml).
	Caixa
	56
	22,95
	1.285,20

	17
	Água Mineral Natural (garrafa plástica de 500 ml descartável, higienizada). Hipotermal na Fonte. Sem Gás. Não contém glúten. Registro Ministério da Saúde. Portaria de Lavra expedida pelo DNPM e publicada no DOU.
	Garrafa 
500 ml
	564
	0,73
	411,72

	Valor Total Estimado Para o Grupo 06 (R$)
	60.076,92


	Aquisição de Água Mineral – Item 18 (Local de Entrega: Campus Ouricuri)

	Item
	Descrição
	Unidade
	Qtd. Total
(A)
	Valor Unitário
(B)
	Valor 
Total
(AxB)

	18
	Água Mineral Natural (garrafão de 20 litros). Hipotermal na Fonte. Sem Gás. Não contém glúten. Registro Ministério da Saúde. Portaria de Lavra expedida pelo DNPM e publicada no DOU. Obs.: Vasilhame cedido em regime de comodato.
Local de Entrega: Campus Ouricuri.
	Garrafão de 20 litros
	1.200
	9,73
	11.676,00

	Valor Total Estimado Para o Item 18 (R$)
	11.676,00
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